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Geehrter Lozza,

bewegt danke ich lhnen fur lhren schonen Brief vom April
und lhre Arbeit. Schon seit langem kenne ich Ihr Werk und
Ihre Theorie. lhre Kunst der “presentacion” besitzt den Wert
des Uberdauernden, in dem sie sich von Anekdoten und
formalen Begrenzungen befreit. Heute beginnt man. uber
diese konkreten Vorschlage zu sprechen, nach Jahren
des "Neo™ und “Post”. in denen man aus alten Sachen
irgendwelche Dinge ungeordnet und aufgewarmt akku-
mulierte. Ich freue mich sehr, daB Batuz diese Brucke

gebaut hat. die uns heute miteinander verbindet

Mit einer Umarmung
Julio M. Sanguinetti

Montevdeo. Juni 1996
Antwort des Prasidenten Julio Maria Sanguinett an Lozza
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Datos biograficos

1911

1929

1935

1939

1942

1945

17

1986

1991
1992

1992
1993

Naco en Albert, Provinca de Buenos Ares
Expone desde 105 17 anch 0 cdad

A parte do ese and se radea on la Captal
Fodernl 0onde publca tabajos de ensayo ¢
MOFNICKON, RS BUOS, COADONANGD Con
Gtugos o danos y revitas del pais.

APartir de ese ana S AGIUR 3 LS ndencias
modemas

Traba en pubbcitisd POYECLANdo Sus
PAmeros trabays frontales do “marco imeguiar
AESUNSIS0 & osa profosdn

Inera, como Iustrade, ol Grupo edior do Ly
CORCOOn “Adiora”

Parmcpa on o grupo de ntelectudes que
PUDECA 0] PONICo "CORtrapunto” Se relacona
con o editores de La revista “Anturo”

£ panticpe de “Arte Concreto-lnvencan’. do
BU SOCIOINA00 y 3o 1 Sroccxn de su revista
I una nueva torndencia del arte concreto
QUE €3 CENOMNAAA COMD “Porcepsmo’ y que
DrACCa hasta la actualbdad. dfundendso o
traves de mas de Jos contenares de
conferencias, charas y publcacones teoncas
aspectos particulares de 1y pentura concreta
retendos al cokor, OStCtura, MMAoRogIa.
0500 y uncon S0cal A 8810 56 GO% S
ACHVI INOGrANO VINAS AGUPICONES
INOTSOTOLANAS 0N Jofensa de Ly ibertad de
OXPESON y do! PAAMOND artistco

Modalta de Oro. Camara do Diputados de la
Nacon

Promo do la Asacacon Critcos do Arte a la
Trayectona

Premvo Palanza

Dploma al manto y Estatuiia de Platno
(Konox)

Promio Consagracon Naconal y otros.
Crdadano llustre (MunCipsd de Alberti)

Lebensdaten

191

1929

1938

1939

1945

1947

9
1986

1991
1962
yo02
199

Geboren n Alberts. Provinz Buenos Ares
Ausstedungen seit dem 17 Lebensjahr
Sort gresom Jahe lobt of in Sor HaUDISAat wo of
Essays und Geschuchten pubhizion. Bucher
Wustnen und in Tageszeungen und
Blomagazinen des Landes Zexhnungon
veroflenticht
Seit dom Jaty schielt or sich modernon
Kuaststromungen an
Arbertot im Worbabereich und ontwickelt hortur
some orsten Frontadder mit “unvegeimatugen
Ranmen”
Als lustrator ist er Mathorausgeter dor
Sammiung “Agstora”
Genon der Intelektuclengruppe an. die de
Zoitung *Contrapunto” herausgibt und steht mit
don Herausgebern der Zedschaf "Arturo” o
Kontaht
Mitgiod von “Arte Concreto-lnvencon” ihves.
Sekretanats wnd dec Rodakton iver Zotschift
Begrundet eine noue Tendenz der konkreton
Kunst. die “Percoptsma’ genannt wind und g e«
tes houto praktzient In uber 200 Vostragen,
Oiskussionen und Publiiationen hat of de
besonderen theoretschen Aspokto der
Ronkreten Materor in bozug auf Farbe, Struktur,
Morphaoiogee. Raum und soziale Funktion
dargelegt Minzu kommen sene Akitvititen

v
der Ausdruckstrained und des Kulturgutes 2u
Roorgeveren
Gotgmedatie or Dogaterenhammer der Naton
Press des Vorbandos der Kunstntiker fur son
Letenywers
Pross Palanza
Enrendipiom und PlatinStatue (Konex)
Natonaler Ehrengrens u Andere
Ehvenburger der Stadt Aborts




Exposiciones individuales (Seleccién)

1929
1949
1961
1968
1973
1985
1986
1992
1993

1993

1993
1993

Salas 00 la Escueta No 1, Abert

Prturas concrotas, Galoria Van Riel

Musio Provincial de Santa Fé
instituto de Arto, 1 D A (Retrospectva)
Galenal Van Ret (Retrospectiva “Percoptrsmo’)
60 afos con el arte”. Fundacxsa San Teimo
Homenae a Raul Lozza, Salas de la SAAP
Museo y Unvorsidad de Tucuman

2 Satas con 20 obeas. Fundacdn Batuz.
Atzess

Fundacon Banco Patncos (Gran
Rotrospoktva)

Las estructuras. Fondo Naconal G las Artes
Obras gel Promo Palanza, Galeria Van Eyck

Exposiciones colectivas (Seleccion)

1945
1953
1963

1980
1990

1991
1995

Las cuatro exposcones del Arte Concreto
Buonal do San Pabio (Brasd)

“AIO CONCroto y Nuevas tendencias’ Museo
Natooal

Vanguardia de la década del 40.

Museo € Swvon

Aste Concreto, Basdoa-Nuova York-Bonn
Exposicion gel Premo Patanza

50 anos de anto concreto

Bibliografia (Seleccion)

1946,
1948

1950
1952

Hans Platschor, Montevidoeo
Lidro do Abeaham Haber * Paul Lozza y o
porceptsmo”

Alberto Sarons, Suza

Jorge 8 Glusberg

Lopes
Gorardo Forrars Brasd

Emdo Pottoruts. Cagn

Nofly Pecazzo

Caros 8 Blaquer

Ratael Squery

Raul Santana

Jubo Maria Sanguinet Uruguay
Formin Fowe

Einzelausstellungen (Auswahl)

1929 Sale der Schulo N 1, Albort
1949 Konkreto Makeror. Galero Van Riet

1961 Museo Provincaal, Santa Fé

1968 Insttuto de Arte, | DA (Rotrospektive)

1973 Galene Van Reel (Perceptsmo’)

1985 “60 Jahvo in der Kunst'. Fundacon San Teimo
1985 Mommage an Radl Lozza, Siie dor SAA P
1992 Museum und Unversitat von Tucuman

1993 2 Silo mut 20 Werkon, Stftung Batuz Altzella
1993 Suftung Bank Patncios (Grofle Rotrospoktive)
1993 Owe Strukturen. Fondo Naconal do las Artes.
1993 Worke des Palanza-Prorses, Galens Van Eyck

Gruppenausstellungen (Auswahl)

1945 Dre vior Aussteliungen dor Arte Concroto

1953 Biernale von Sao Pouso

1963 “Konkreto Kunst und neve Tendenzen®
Museo Naconal

1980 Avantgarde der 400r Jahve. Museo £ Swvon

1990 Konkrete Kunst Basel - New York - Bonn

1991 Ausstellung zum Prews Palanza

1995 50 Jahve konkeete Kunst

Bibliographie (Auswahl)

1946 Mans Platschek. Montevideo

1948 Buch von Abraham Haber "Raul Lozza und
aer Porcoptismo”

1950 Alberto Santons Schwenz

1952 Jorge B Glusberg

1961 Lopez Claro

1965 Gerardo Forrais. Brasen

1969 Emibo Pettorut. Capn

1980 Netly Porazzo

1981 Caros B Blaqueer

1985  Rafoel Squeny

1989 Raul Santana

1990 Jubo Mana Sangunett Uruguay

1991 Forma Fowe





